*

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.° 2.138, de 12 de fevereiro de 1982.

Declara de utilidade pública para fins
de desapropriação amigável, uma fração
de terra necessária à Escola Municipal
Gonçalves Dias.

ARNO JOÃO FRANTZ, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos iv
e V, da Lei Orgânica do Município, e de conformidade com o disposto
no artigo 6.°, do Decreto-Lei n.° 3.365, de 21 de junho de 1941, al
terado pelas Leis Federais n.s 2.786, de 21.05-1956, 4.686, de 21.06
1956, Decreto-Lei n.° 856, de 11.09.1969, e Lei Municipal n.° 1.697,
de 18 de Outubro de 1978,

DECRETA:

Artigo 1.2 É declarado de utilidade pública, para fins
de desapropriação amigável, por ser necessário à Escola Municipal
Gonçalves Dias, o imóvel a seguir descrito: uma fração de terra, sem
benfeitorias, de propriedade de Arnaldo Thom, com área total de ....
327,38m2 (Trezentos e vinte e sete metros e trinta e oito centíme
tros quadrados), localizado em Faxinai de Dentro, Trombudo, 7.° Dis
trito, zona rural do Município, tendo as seguintes dimensões e con
frontações: lado Norte, 43,65m, com a RS-509; lado Sudeste, 32,10m ,
com a Escola Municipal Gonçalves Dias; lado Sudoeste, 23,00m, com a
Estrada Santa Cruz do Sul-Candelária.

Artigo 2.2 - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 1982.

Secretário Municr^al cía Administração

;

(o FRantz
ífeito(fnoM

CANDELÁRIA
SANTA CRUZ

(••troda valha)

doador:

donata'rio:

a'rea a ser coada:

a*rea atino ida p/rs-sos!

rTrea remanescente:

local:

escala:

desenho:

o ata:

PLANTA PLANIMETRICA

Arnaldo Thom

Município de Santa Cruz do Sul
327,38 m2
18.150,00 m2
149.922,62 m2

Fcxlnal d« 0«ntro - Trombudo - 7* Distrito
«• Santa Crux 4a Sul - RS
1:800

AURÉLIO

pev/ss

Ttâro Tvo ae O
SeCT^teí/1-

I

DECRETO N.s 2.138, de 12 de fevereiro de 1982.

Declara de utilidade pública para fins
de desapropriação amigável, uma fração
de terra necessária á Escola Municipal
Gonçalves Dias.

ARNO JOXO FRANTZ, PREFEITO MUNICIPAL DE SAMTA CRUZ DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos iv
e V, da Lei Orgânica do Município, e de conformidade com o disposto
no artigo 6.2, do Decreto-Lei n.s 3.365, de 21 de junho de 1941, al
terado pelas Leis Federais n.s 2.786, de 21.05.1956, 4.686, de 21.06.
1956, Decreto-Lei n.s 856, de. 11.09.1969, e Lei Municipal n.s 1.697,
de 18 de Outubro de 1978,

DECRETA:

Artigo l.s É declarado de utilidade pública, para fins
de desapropriação amigável, por ser necessário à Escola Muniéipal
Gonçalves Dias, o imóvel a seguir descrito: uma fração de terra, sem
benfeitorias, de propriedade de Arnaldo Thom, com área total de ....
327,38m2 (Trezentos e vinte e sete metros e trinta e oito centíme
tros quadrados), localizado em Faxinai de Dentro, Trombudo, 7.s Dis
trito, zona rural do Município, tendo as seguintes dimensões e con
frontações: lado Norte, 43,65m, com a RS-509; lado Sudeste, 32,10m ,
com a Escola Municipal Gonçalves Dias; lado Sudoeste, 23,00m, com a
Estrada Santa Cruz do Sul-Candelária.

Artigo 2.2 ~ Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 1982.

Registre-se_^_puJ^i£ue-se
e cumprá^se. (ST\ t, e

\^^^^-<2ucWte- Seffri
Secretário Municipal da^AÜministração

Sfocxio I^ao FRant
/ I pjhaíeito

i+-

CANDELARIA
SANTA CRUZ

(••frado v.iho)

doador:

donatário:

a'rea X ser doada:

a*rea atinsida f/rs-sos:

local:

escala:

OESENNO:

o ata:

PLANTA PLANIMETRICA

Arnaldo Thom

Município de Santa Cruz do Sul
327,38 m2
18.150,00 m2
149.922,62 m2

Faxinai tf* Dtfnrro - Trombwsfo - 7* Distrito
ao Santa Cras tf o |g|-R|

I.SOO

Aunéno

FEVSOt

Teãro Tvo de Olfa+t/ü
SeCT*t£*lç

- \